
Parengė: Gamtinio ir ekologinio ugdymo skyriaus metodininkė Rita Babiedaitė 

 

 

 

Pasaulinės Žemės dienos 

amatų dirbtuvėlė 

 

 

1. Originalus dokumentų laikiklis 

Neišmeskite dėžučių nuo dribsių! Iš jų Jūs galite pagaminti originalų laikraščių, žurnalų 

ar dokumentų laikiklį. 

Jums reikės (1 pav.): 

 Tuščios dribsnių  ar kitos kartoninės dėžutės. 

 Žirklių ar peiliuko popieriui pjaustyti. 

 Liniuotės.  

 Spalvoto popieriaus ar žurnalų. 

 Klijų. 

 Dantų krapštuko ir pinceto. 

 

Laikiklio dekoravimui galite naudoti įvairias priemones ir technikas: dekupažą, 

skrebinimą, kvilingą ir pan.  

 

Darbo eiga: 

 

 Nusipieškite norimą būsimo dokumento laikiklio formą ir iškirpkite (2 pav.). 

 Dėžutę apklijuokite spalvotu popieriumi arba nudažykite akriliniais dažais           

(3 pav.). 

 Iš anksto iš spalvoto popieriaus ar žurnalų sukarpome maždaug 0,5 cm pločio 

juosteles (4 pav.). 

 Dantų krapštuko pagalba juostelę susukame į ritinėlį (5 pav.). Pamokėlę kaip 

susukti juostelę galite pažiūrėti čia: http://neriniai.eu/nuo_ko_pradeti_pirmoji_pamoka 

 Juostelės galiuką suklijuojame lašeliu lipalo (6 pav.). 

http://neriniai.eu/nuo_ko_pradeti_pirmoji_pamoka


Parengė: Gamtinio ir ekologinio ugdymo skyriaus metodininkė Rita Babiedaitė 

 Pasiruošiame daug įvairių spalvų ir formų detalių (7 pav.). 

 Kievienos detalės vienos pusės kraštus patepame klijais ir klijuojame prie dėžutės 

(8-10 pav.). 

 

Rekomenduojame įvairias detales pasiruošti iš anksto, jei planuojate kurti laikiklį 

pamokos metu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  1 pav. Reikalingos priemonės                         2 pav.  Išsikerpame norimą formą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 pav. Apklijuojame ar nudažome dėžutę                      4 pav. 0, 5 cm pločio juostelės 



Parengė: Gamtinio ir ekologinio ugdymo skyriaus metodininkė Rita Babiedaitė 

 

 

 

 

 

 

 5 pav. Juostelės ritinėlis 6 pav. Juostelę suklijuojame 

 

  

 

 

 

 

7 pav. Įvairių spalvų ir formų detalės 8 pav. Klijuojame detalę 

 

 

  

 

 

 

 

 

9 pav. Laikiklis žurnaliukams                           10 pav. Laikiklis žurnaliukams 


